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Uttalelse til planprogram - kommunedelplan for naturmangfold - 
Vestvågøy 

Vi viser til oversendelse fra dere av 30.03.2021, samt møte mellom kommunene Flakstad, Vestvågøy 
og Vågan, Miljødirektoratet og Statsforvalteren 14.01.2021. 
 
Forslaget til planprogram gir et godt grunnlag for det videre planarbeidet. Vi ser at det, ut fra tid og 
ressurser, kan være fornuftig å prioritere myr /våtmark, pressområdene rundt Leknes og utvalgte 
områder med strandsone / marin våtmark. En konkretisering av planen til geografi og tema, som vist 
på figur s. 5, gir kommunen en viss mulighet til også å gjennomføre ny kartlegging også 
inneværende år. Det kan imidlertid gjerne spesifiseres hva som menes med hele Vestvågøy 
kommune, jf. at Flakstad har satt plangrensen til å være en kilometer ut fra strandlinja.  
 
Den vedlagte presentasjonen herfra (siste lysbildet) viser en oversikt over naturtyper som skal 
kartlegges i Nordland. Som det går fram her fins det aktuelle naturtyper innenfor alle de utvalgte 
temaområdene til kommunen.  
 
Ved at kommunen legger opp til at tiltak i form av bl.a. nye kartlegginger skal tas inn i 
kommuneplanens handlingsdel, vil kunnskapen om naturmangfoldet i hele kommunen etter hvert 
kunne utvikles. Dette er også viktig for å sikre nødvendig finansiering. 
 
Det er viktig at kommunen har som mål at planen skal være et felles kunnskapsgrunnlag for 
kommunesamfunnet og kommunens arealplanlegging og forvaltning, og at kommunen ser 
betydningen av å skape eierskap til naturmangfoldet blant administrasjon, politikere og innbyggere. 
Ved at formannskapet med representanter fra opposisjonspartiene skal være styringsgruppe bør 
politisk forankring være sikret.  
 
Planprogrammet gir ellers en god framstilling av nasjonale og lokale utfordringer som grunnlag for 
planen, samt av det eksisterende kunnskapsgrunnlaget og grunnlaget for prioriteringene som er 
gjort.  
 
Under «Lokale føringer» er kommuneplanens arealdel omtalt. Erfaringer vi har med kommunens 
arealplanlegging understreker betydningen av at arbeidet med kommunedelplan for naturmangfold 
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blir godt forankret blant kommunens planleggere og politiske ledelse. Etter flere runder med 
innsigelser fra bl.a. Statsforvalteren er forslag om svært ekspansiv arealdisponering blitt fjernet, slik 
at arealdelen nå, i alle fall et stykke på vei, følger opp nasjonale og regionale føringer. Et 
arealregnskap over våtmarksareal gir ellers relativt lite mening når det er områder som er planlagt til 
utbyggingsformål som er lagt til grunn, fordi kommunen tidligere nok har hatt enda høyere 
forventninger om næringsutvikling og vekst. Det er uansett positivt at omfanget av planlagt 
nedbygging av våtmark nå er redusert som følge av at arealer er tatt ut siden 2008.  
 

Veien videre 
Slik vi ser det vil kommunedelplan for naturmangfold ha flere viktige funksjoner: 

 Klargjøre kunnskapsgrunnlaget, slik at det også etableres bevissthet om hva som mangler av 
kunnskap. 

 Prioritere områder for videre kartlegging, ut fra bl.a. lokal kunnskap om press på 
naturområdene fra utbyggingsinteressene og andre «utnyttingsinteresser».  

 Gi grunnlag for å opprettholde, og ev. utvikle, naturmangfoldet, gjennom helhetlig 
kommunal planlegging. 

 Skape lokal forankring og forståelse, slik at prinsippene som er gitt for forvaltning av 
naturmangfoldet i naturmangfoldlovens kap II blir fulgt opp i praksis. 

 
Vi ser at fremdriftsplanen legger opp til at planen skal være ferdigstilt i desember 2021. I og med at 
kommunen geografisk har avgrenset aktuelle områder for kartlegging vil det, forutsatt lokal 
finansiering, være mulig å få gjennomført noe kartlegging inneværende år. 
 
Det viktigste vil i første omgang likevel være å få etablert og presentert det eksisterende 
kunnskapsgrunnlaget på en best mulig måte, sammen med en tiltaksplan med prioritering av 
områder for videre kartlegging. Det bør også gå fram av planen hvordan den skal innarbeides som 
del av kommunens helhetlige planlegging, både i samfunnsdelen og i handlingsprogrammet (der det 
bør klargjøres hvordan tiltakene skal finansieres). 
 
Som grunnlag for videre kartlegging oppfordrer vi spesielt til å finne noen utvalgte områder som kan 
meldes inn fra oss til Miljødirektoratet for kartlegging i 2022. Dette bør først og fremst være områder 
som sannsynligvis inneholder en eller (helst) flere av naturtypene som er angitt i den vedlagte 
presentasjonen, og som samtidig kan være aktuell for utnytting til ulike formål. En slik bestilling bør 
foreligge her i løpet av oktober 2021 for videre prioritering fra vår side. 
 
Det vil generelt være viktig at områder som bør kartlegges så langt som mulig avgrenses geografisk. 
Her kan det f.eks. gå an å ta utgangspunkt i områdene som kommunen har prioritert, og velge 
områder  

 med stort potensiale for trua eller sårbare arter og naturtyper som er prioritert for 
kartlegging i Nordland, jf. ovenfor 

 der risikoen for menneskelige tiltak er størst. 
 
Vi vil oppfordre til at kommunen så langt som mulig samarbeider med Flakstad og Vågan kommune i 
det videre planarbeidet, og at dette bl.a. omfatter klargjøring av kunnskapsgrunnlaget og prioritering 
av områder for videre kartlegging.  
 
Statsforvalteren har også bidratt til regionalt plansamarbeid med tildeling av skjønnsmidler for 2020, 
der en mindre del av midlene skulle gå til å hjelpe plan- og klimanettverket i Lofoten med klima- og 
energiplanene. Den overordna hensikten med tildeling av midlene er imidlertid å bidra til å løfte FN’s 
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bærekraftsmål i kommunal planlegging (jf. hjemmesida vår). I og med at hensynet til klima og 
hensynet til naturmangfold begge er grunnleggende for å sikre de andre bærekraftsmålene, bør det 
også vurderes om kommunen kan dra nytte av å samarbeide med Vågan og Flakstad om dette 
gjennom det eksisterende samarbeidet i plan- og klimanettverket i Lofoten. 
 
Statsforvalteren er, så langt det er behov, innstilt på å bidra i det videre arbeidet 
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